§.17. Nosigitur qui huc hodie convenimus , ut in
confpe@u tant multicudinis (anckicati viri, teftimo-
nium perhibeamus » afumimus illud Dominifum ver-
bumw,quod fuis imitatoribus dixit : Ubi ego fum,illic &
minifter meus erit,miniftravic Vir ifte (an&iffimus Chri-
fto, & (cquurys eft Chriftum. Miniftravir Chrifto; cum
fe laqueis {Eculi, exuens, & deponens veteregy hominem
cum actibus fuis , & induens novum ; qui lecundum
Deum creatus eft in juftitia,& (anitate veritatis,jugum

Buliar, Mag. Tom 1.

uos-fepta revalig s,{zpiffime req‘nif"ui«, ut quod ; -
lcen_ra: nofter. diente moree non fecerat , iinp! :zg,

«t,-

fexus eﬁ.Mi“giﬁra’v'i‘t Chriffq
jora yirtutam
¥ hamificadld

Leve fanébi religionis
«cuw fanéka religione prphiciens dietim ina
divinarum augmenta capiebat, pracipu icatil
Chuitti imitator effe@as, pauper (’;i:'tu;& dives ‘{'ra'tia'.
Miniftravit Chyifto, camggemicis ‘Chriftishoc et fide-
libus Chrifti, pabulum J&ring ceeleftis indefinenter
exhibuit,plurimas Deo higrifaciens animas,quas i Dia-
boli & fazculi laqueis exuebatMinitttavic Chrifto, cum
per civitates, provinciafque {@iilnans verbum Dei, po-
puloram catervas antiquis odiis diffidentes , omni cor-
dium rancore depofito,in chariratem mutuam revocabar,
Miniftravit Chziftoscum in pluribus focis mores in laf-
civiam yergentes,& diutius antiquatos,verbi divini prz-
dicatione dimovit, exhortans tam virog, quam mulicres
fervare pudicitiam ; reliquofgue laudabiles mores, fine
quibus nemo veré poteft efle Chriftianus. Miniftravic
Chrifto, cum nominis fui per omnem Italiam calebrita-
te ingente , in cadem, quam primo affumpferas, humili-
tate permanfit. Miniftravit Chrifto, cum verbum Dei
indefefe pradicare non deftitic. Miniftravit ‘Chrifto,
cum {e vocante ad zternam requiem , nec mori timuit,
nec vivere recufavit, )

" §.18, Ergo quianon poteft veritas ipla mentiti,que
eft unigenitus Dei filius, (Y‘li pet os carnis alflumprz lo-
quutus eft dicens : Qui mi i-miniftrar, me fequatur, &
ubi ego fum , illic & minifter meus erit. Com fciamus
hunc San@um Virum minifteafle Chrifto,8 ipfum fuif-
(e fequutum ufque ad confummationem vitz 3 minimé
dubitare permittitar , qui potius certiffimum tenere,
quod ubsi eft Chriftus 3& filias, fit etiam minifter fuus
S.Bernardiniis,Ergo quia cum Chrifto {unt omnes San-
&i ejus, de omnipotentis Dei mifericordia ; qui non dé-
ferit Ecclefiani fuam , & beatorum Petri & Pauli Apo-
ftolorum ejus aworitate confifi , ac venerabiliun fra-
tgum noftrorum S.R.. E. Cardinaliom ad id iaccedencs
confenfu, d.cernimus , declaramus, & ordinamus, an-
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Gum Bernardinam inter San&os Dei ab univerfa Eccle= .

fia debere deputari,& Sanum haberi,& tanquam San-
Gum honorari, & coli, ipfumque caftonizamus , & prd
canonizato haberi volumus. Mandantes feftum in fiu+
mero San@orum Confellorum non Pontificum decans

‘tari,

§.19. Infuper omnibus vere peenitentibus & confelz
fls,qui in die fefti fui Ecclefiam, in qua (an&@um corpus
fium requicfcit,devote vifitaverinr, & 2d ornaturd fivé
fabricam dictz Ecclefie manus porrexerisit adjutrices;
feptemannos & tdtidem quadiagenas de injundlis cis
peknitentiis, milericorditer in Domino relaxanius , pra-
{entibus perpetuis temporibus duraturis, ’

Nulli ergo,&e.Si quis autem, &c. .

Dat.Romz in Bafilica Principis Apoftolorum , Anno
Incarnationis DominicT 1450. 9. Kal. ]ufii s Pont. no-
ftri Anno 4.,

Contra impios Chriftianos ‘mitcentes & defe-
rentes arina,viQualia & mercimonia ad par-
tes Saracenorum , vel eifdem favorem, aut
auxil'um preftances.

dmpliorem in hoc difpofirionem habes in bulli Ce-
na Domini ,quotannis publicari folitis , us notabo
inf.in conflis. g1, Panli V. Paitoralis, Antiquics
rem autemt probibitionem hujufimodi edidic Alex.
II1.$n cAp.6. ¢ Innoc. 111, in cAp.17- de lud.nec-
tion Clem, V. in extrav.u. de lud.

NICOL AVS EPISCOPVS,
Serwms Servoium Deéi ¢ Ad perpetnam rei memoriém.
§. 1. \Lim tam in enerali,quam in Lu duncnﬁ,poﬁ-

Omodum fubfgtituto Conciliis,per Fedcm Apofto-

licam celebratis, in illos fal(os, & impios Chriftianos,
ta Deum & Chiriftianum populum Saracenis

qui contra
i3 feriurt

Mdulgent /-
que vifitantis
bus eyis £c°
clefiam comce- -
ditsporrigetido
manus adjus
trices.

Ad, hoc vide
bullam 30.

Pii w.Etfi Aok

minici.
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die 14.Maii.

fit:

€dite A;;zi
1450,

Latcranen ey,
& Luzdunife . -
concil-a mul-
tie pens in-

nodaruns { e

Al

[ 4

frwess & ferrum, srma; Quibus Cheiftisnos impognene, & ligna.
mitrenees an- tina galeamum, & aliorum vaforum navigabilium, defes
::; d:au- cunt ad cos,& qui eis galeas vendunt ac haves,quique in
! pyraticis Saracenstunt navibus- bernationis
exercent, vel in tachinif & quibuflibet aliis,eis impen-]
dunt auxilium, vel conBliur, vel favorem, in Chriftia-
norum difpendium,8 fpecialiter Terre San&e, Frit ex-
comnwmicationis fonterkia promulgata, ipfolque rerum
fGarum privatione mul&ari & fervos capientium fore
cenfuerunt Concilia fupradi@ta,exprefsé quoque inipfis
precipitur, ut talibus gremium non artiatur Ecclefie,
nifi totum quod de commercio tam ’M’XP‘"“P"
rint , & tantumdem de fuo ,in fubfidium Fertze memo-
rate prefticerint , ut #quo judicio in quo deliquerint,
puniantur. | .
Pwn eafiem 6.2, Nositaque gerentes corde negotia diGte tewree,
& mapm  duximud haltenus fatuendum, ut nullus equos,ferrum,
pewa bic 65 41000 mina,vidualia, & alia quoque mercimonia, in Ale-
Prefla impo- B . . .
wis ils o qui XaRdriam,velalia loca Saracenorum terre £gypti defer-
per deccamnm Te,vel miteere, fen & partibus corum; ut eifdem deferan.
vidualia & tur,extrahere,vel éxtrahi permirtcere, aur confilinm, vel
gudaumans, fayorem praftare quoquo modo przfumac. Ac illos,qui
armaythc. de- . . .
ruierass . va. CONII2 hujufmodi co onem noftram aulu temera-
defervi jomi- 10 venige tentavering , eo ipfo cxcomn‘*nnnié::tiouis fen-
ferme ad 1.7 tentie' decernimus fubjacere , & qua non poflinc abfolvi,
va Seldsme pifi tantum de bonis propiiis,indi@zTerre an&z (b
fubicBm-  fidinm convertendum exolverint,quanti ad partes pra-
di@as extulering, vel miferint,&dcg:rri,vei de ipfora par-
tibus extrahi permiferint,ad eofdem deferendum. Et ni-
hilominus fi perfonas corum capi contigerit, in fervitu-
tem, & capicntium illorum effe volumus in quoram ce-
ciderint Gaptionem. Volentes autem in hac parte foler-
tius providere,quanto amplius exigere hoc nofcitur ur-
- gens acceflitas diGke Terre , A poflolx'ca au&oritare fa-
tuimus, ut nullus omniné aliqia victualia, ufque ad de-
cennium , i data prafentium computandum , alia verd
rdita,ad aliquod,feu aliqua de eifdé,ant alind quod
E’bct(via:ualibus ficut prawmittitue ufque ad pradiGtum
rempus dumeaxat exceptis ) 1uacumquc occafione , vel
caufa, feu quovis ingenio, vel quafito colore, ullo un-
quam tempore in Alexandriam , vel partes £gypti, (cu
terras Soldario fubjecas miteere , vel defecre prafumar,
vel %l;anmm in eo fuerit,mitei vel deferri permiteat, au.
&oritate decernimu's eadem,ut hi,qui contra Rujufimodi
-ftatutum noftrum quolibet modo venire przfumpferint,
prater poenas Frz i&as,quas ipfo falo incarrere volu-
mus,perpetuo fint infames, & inteftabiles habeantur, ita
quod nec teftari,nec legata eis,feu reli@a percipere va»
{eant.Et inl’u[nr ad fuceeffiones tam ex teftamento,quam
ab inteftato fint procfus , & reddantur inhabiles, nec ad
. fubliqa qualibet adwitrantur officia, fintque illis actus
egitimi perpetuo interdicti , & poftquam de hujulmodi
temeritate conftiterit, dicbus feflivis, & Dominicis pu-
blice nuntientur, 8 ad filcum bona omnia devolvantur.
saxdtie P~ §.3. Nulli ergo omnind hominum liceat hanc pagi-
[ nam noftri flatun,& conftitutionis infringere,aut ¢i aufu
temerario contralre.Si quis autem,&:c.